
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
  

                                                                              BKN spol. s r.o. 

 Vladislavova 29/1 

 566 01 Vysoké Mýto 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
06.10.2016  KUKHK–32823/ZP/2016 19.10.2016 
 

Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail Počet listů: 5   
Životní prostředí a zemědělství/ Ing. David Černošek/188/ Počet příloh: 0 / listů: 0 

EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz Počet svazků: 0 
                                                                                                                     Sp. znak, sk. režim:208.3,V/10 

 

   

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Rekonstrukce výrobní haly REPOZ“ 

podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 07.10.2016 žádost společnosti REPOZ s.r.o., zastoupené 

společností BKN spol. s r.o., Vladislavova 29/1, 566 01 Vysoké Mýto, o sdělení k oznámení 

podlimitního záměru „Rekonstrukce výrobní haly REPOZ“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 

zákona EIA.  

 

Oznamovatelem záměru je společnost REPOZ s.r.o., Stříbrná 139, 500 09 Hradec Králové 

(IČ 632 19 697). 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, obci Blešno, k.ú. Blešno na pozemcích parcelní 

číslo: st. 94/1, 205/5, 205/11, 207/1, 207/3, 210/3, 210/31, 211/1, 218/1, 218/2, 274/4, 314/8.  

 

Předmětem záměru je novostavba výrobní haly v areálu společnosti REPOZ s.r.o., 

kde je umístěna technologie obrábění kovů, svařování a montáž strojního vybavení. Hlavní 

činností společnosti REPOZ s.r.o. je výroba a generální opravy pekařských strojů, obráběcích 

a tvářecích strojů a zakázkové třískové obrábění. Zastavěná plocha haly je 1190,73 m2. Dále 

budou realizovány zpevněné plochy a komunikace v rozsahu 1 133,58 m2. 

 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 06.10.2016 Ing. Pavel Král, ze společnosti BKN 

spol. s r.o., Vladislavova 29/1, 566 01 Vysoké Mýto, podle přílohy č. 3a zákona EIA.  

 

Záměr „Rekonstrukce výrobní haly REPOZ“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA 

podlimitní k bodu 4.3 (Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou 

nad 10 000 m2 - výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; 

testovací lavice motorů, turbin nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových 

vozidel; výroba železničních zařízení; tváření výbuchem) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 



2 

Záměr byl do výše uvedeného bodu a kategorie zákona EIA zařazen sdělením krajského úřadu 

ze dne 13.09.2016 (č.j. KUKHK-28766/ZP/2016-Po). 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek a rozhodnutí 

příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA 

krajský úřad sděluje, že záměr „Rekonstrukce výrobní haly REPOZ“ nepodléhá 

zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 07.10.2016 žádost společnosti REPOZ s.r.o., zastoupené společností 

BKN spol. s r.o., Vladislavova 29/1, 566 01 Vysoké Mýto, o sdělení k oznámení podlimitního 

záměru „Rekonstrukce výrobní haly REPOZ“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA 

jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 odst. 

3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu řízení, 

a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 06.10.2016 Ing. Pavel Král, ze společnosti BKN 

spol. s r.o., Vladislavova 29/1, 566 01 Vysoké Mýto, podle přílohy č. 3a zákona EIA. 

 

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 29.09.2016 (čj. KUKHK–26982/ZP/2016), dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 

- územně plánovací informace Městského úřadu Třebechovice pod Orebem, stavebního 

úřadu, ze dne 29.07.2016 (zn. STAV-2/2016/45-3449/2016) k záměru z hlediska 

územního plánu,  

- územně plánovací informace – doplněk Městského úřadu Třebechovice pod Orebem, 

stavebního úřadu, ze dne 06.10.2016 (zn. STAV-2/2016/50-4382/2016) k záměru 

z hlediska územního plánu,  

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje, k záměru 

ze dne 16.09.2016 (zn. S-KHSHK 26335/2016/2), 

- plná moc k zastupování oznamovatele, 

- mapové podklady. 
 

 

 



3 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové 

území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 

prostředí. 

 

 

Záměrem dojde k záboru pozemků náležejících do zemědělského půdního fondu. 

Hala bude napojena na stávající přípojku obecního vodovodního řadu (profil přípojky - DN 100, 

délka přípojky - 55 m). Průměrná roční potřeba vody bude 990 m3. 

Základní vstupní surovinou pro výrobu je ocel – tyčová ocel, ocelové plechy. Celkové množství 

zpracované oceli je cca 30 tun/rok. Ocel je nyní skladována ve skladové hale, po dokončení 

stavby odstavné plochy bude částečně skladováno i na odstavné ploše. 

Doplňkové suroviny výroby: 

- brusné emulze – cca 1000 kg/rok 

- sorbent – cca 250 kg/rok 

Tyto suroviny jsou uskladněny ve stávající skladové hale, ve výrobní hale bude jen množství 

potřebné pro okamžité použití při výrobě. 

Nová hala bude napojena na již zřízenou přeložku NTL plynovodu DN 65 v areálu firmy, která 

je vedena podél haly. Maximální hodinový odběr tepla bude 102,2 kW. Výrobní areál REPOZ 

je napojen ze stávající sítě NN. 

 

Hala bude mít vytápění teplovodní a teplovzdušné plynové: 

- plynový kondenzační kotel vč. zásobník TUV (1 ks, 24,7 kW), 

- plynová teplovzdušná jednotka (5 ks, 14,7 kW). 

Odpadní vody z výroby nejsou. Odpadní vody budou pouze z provozu šaten a kanceláří. 

Pro výpočet množství splaškových odpadních vod byla převzata hodnota vypočtené potřeby 

pitné vody (průměrné roční množství - Qr = 990 m3/rok, průměrné denní množství: 

Qd = 3,96 m3/den). Tyto vody jsou napojeny na obecní podtlakovou kanalizaci s odvedením 

odpadních vod do kanalizačního systému města Hradce Králové, resp. na ČOV Hradec Králové. 

Objekt bude napojen na obecní podtlakovou kanalizaci PE DN 80. Napojovací bod je v nové 

kanalizační šachtě splaškových vod. 

S odpady vznikajícími při výstavbě a provozu záměru bude nakládáno v souladu s požadavky 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  

Odhad množství vznikajících odpadů je proveden podle údajů ze stávajícího provozu (kódy dle 

Katalogu odpadů): 

- 120101 – ocelové třísky – cca 6000 kg/rok 

- 170405 – železo, ocel – cca 2000 kg/rok 

- 120114 – kaly obsahující nebezp. látky – cca 1000 kg/rok 

- 120109 – odpadní emulze – cca 1000 kg/rok 

- 150202 – sorbent – cca 250 kg/rok 

- 150110 – obaly obsahující nebezp. látky – cca 100 kg/rok 

Stavba je výrobním objektem. Výrobní činnosti budou probíhat výhradně v hale. Hygienický 

limit ustáleného a proměnného hluku pro pracoviště ve stavbách pro výrobu je stanoven 

LAeq = 70 dB. Nově instalované zařízení má charakter kompletace, úpravy a řezání výchozích 

surovin. Žádné ze zařízení nepřesahuje svým provozem hlučnost danou hygienickým limitem. 

Vnější zdroje hluku haly jsou zařízení vzduchotechniky – rekuperační větrací jednotka 62 dB 

ve vzdálenosti 1 m od vyústky.  



4 

Nejbližší chráněný prostor obytných domů je ve vzdálenosti 68 m (dům p.č.128) jihozápadně 

od okraje haly a 90 m západně od okraje haly je řada rodinných domů za místní komunikací.  

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, vydala k záměru ze dne 16.09.2016 

(zn. S-KHSHK 26335/2016/2) souhlasné závazné stanovisko k uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o umístění stavby „Rekonstrukce výrobní haly REPOZ“.  

Z hlediska charakteru předloženého záměru lze za případná rizika označit: 

- požár objektu, 

- havarijní únik látek škodlivých vodám. 

Před uvedením stavby do zkušebního provozu bude vypracován a předložen ke schválení 

požární řád, který bude zahrnovat i problematiku likvidace následků havárií v případě požáru. 

Preventivní opatření, která zmírní riziko vzniku havarijních situací, spočívají především 

ve volbě bezpečné koncepce haly a v konstrukčním a dispozičním řešením objektu dle platných 

předpisů a eventuálních dalších požadavků, v realizaci odpovídajících samočinných systémů 

kontroly a řízení a v dodržování ustanovení provozní dokumentace. Nutnou podmínkou 

zajištění bezpečného provozu je zpracování a dodržování provozních předpisů. Jiná preventivní 

opatření vzhledem k charakteru objektu a předpokládaným aktivitám nejsou tímto oznámením 

požadována. 

 

Ve stanovisku Natura 2000 byl vyloučen významný vliv záměru na území soustavy 

Natura 2000. V dotčeném území se nenachází prvky ÚSES. Jižně od území stavby 

ve vzdálenosti cca 200 m (za komunikací I/11) se nachází prvek regionálního charakteru - RBC 

973 Meandry Orlice. 

 

V územně plánovací informaci Městského úřadu Třebechovice pod Orebem, stavebního úřadu, 

ze dne 29.07.2016 (zn. STAV-2/2016/45-3449/2016) k záměru z hlediska územního plánu je 

uvedeno, že dotčené pozemky p.č. st. 94/1 a p.č. 205/5, 205/11, 207/1, 207/3, 210/3, 210/31, 

211/1, 211/2, vše v kat. území a obci Blešno, jsou v ploše „plochy výroby a skladování - lehký 

průmysl – VL“.  

 

V územně plánovací informaci – doplňku Městského úřadu Třebechovice pod Orebem, 

stavebního úřadu, ze dne 06.10.2016 (zn. STAV-2/2016/50-4382/2016) k záměru z hlediska 

územního plánu je uvedeno, že dotčené pozemky p.č. 218/1, 218/2, 314/8 v k.ú Blešno, jsou 

v ploše „plochy bydlení – v rodinných domech – venkovské – BV“ a v ploše „plochy výroby 

a skladování - lehký průmysl – VL“ (hranice mezi plochami s rozdílným využitím je vymezena 

vrchním vedením elektrické energie), pozemek p.č. 274/4 v k.ú. Blešno je vymezen jako 

„plochy bydlení – v rodinných domech – venkovské – BV“.  

 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno posuzovat 

ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních právních předpisů. 

 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  



5 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                              vlivů na životní prostředí 


